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FASTSETTELSE AV MEDLEMSKONTINGENT FOR 2027            
 
 

 
INNSTILLING TIL REPRESENTANTSKAPET I OSLOREGIONEN 
INTERKOMMUNALT POLITISK RÅD: 
 
Medlemskontingent i Osloregionen for 2027 settes til kr 2,50 pr. innbygger. 

 
SAKSFREMSTILLING 
Ifølge samarbeidsavtalens §4 skal representantskapet fastsette årlig kontingent deltakerne i 
Osloregionen interkommunalt politisk råd. Styrets vedtak er innstilling til møtet i 
representantskapet. 
 
Osloregionens innsatsområder  
Visjonen til Osloregionen IPR er at Osloregionen skal være en bærekraftig og internasjonalt 
konkurransedyktig region. En slik visjon stiller høye krav til langsiktig innsats, både på et 
strategisk og operativt nivå. Osloregionen har en viktig rolle som arena for politisk samarbeid 
på Østlandet og samarbeidets formelle status og rolle ble forsterket gjennom omdanningen til 
interkommunalt politisk råd i 2020. Osloregionen IPR skal bidra til å styrke kommunenes rolle 
som samfunnsutvikler gjennom politisk gjennomslag for regionens interesser. I tillegg er 
faglige administrative strukturer og arena viktige i Osloregionen, for styrking av kunnskap ved 
deling og læring av innsikt, erfaringer og suksesser. Dette gir et bedre beslutningsgrunnlag 
og styrker Osloregionens legitimitet og troverdighet som regional aktør.  
 
I 2024 vedtok representantskapet strategiske føringer følgende innsatsområder og 
tverrgående tema for Osloregionen for perioden 2025 – 2028: 
 
Innsatsområder: 

• Konkurransekraft og næringsutvikling 

• Klima, miljø og natur 

• Transport og mobilitet 

• By- og regionutvikling 
 
Tverrgående tema: 

• Kraft 

• Sirkulærøkonomi 

• Internasjonal profilering 

• Grønn næringstransport 

• Miljøtilstanden i Oslofjorden, vann og vassdrag 
 
Det utarbeides årlige handlingsprogram som konkretiserer hvordan det skal arbeides innen 
disse områdene. 
 
 
 



Osloregionens ressursbehov  
Budsjettet for 2026 ble vedtatt av representantskapet i sak 14/25 og har samlede utgifter på 
9,09 millioner kroner og inntekter på 8,75 millioner kroner. Det ble derfor lagt til grunn bruk av 
336 000 kroner av overførte ubrukte midler. 
 
Av styresak 20/26, som omhandler regnskapet i årsrapporten for 2025, fremgår det at 
overførte ubrukte midler til 2026 utgjorde om lag 3,91 millioner kroner. Som følge av lavere 
prosjektinntekter enn budsjettert, foreslås det i styresak 21/26 å benytte 123 000 kroner mer 
av ubrukte midler enn i vedtatt budsjett for 2026. Til tross for dette vil nivået på ubrukte 
midler som overføres til 2027 i revidert budsjett, ligge omtrent på samme nivå som i 
opprinnelig vedtatt budsjett. Dette skyldes både at overføringen av ubrukte midler fra 2025 
ble noe høyere enn budsjettert, i henhold til revisorattestert regnskap, og at 
medlemskontingenten økte noe som følge av oppdaterte befolkningstall fra SSB per 1. 
januar 2026. 
 
 
Budsjettet for 2026 går til finansiering av følgende hovedposter:  

- Lønn sekretariat (3 faste stillinger og en prosjektstilling) 
- Kontorkostnader, møte- og reisekostnader og kommunikasjon 
- Prosjekter og aktiviteter (bl.a. arrangementer, utredninger og analyser) 

 
 
Kontingent 2027 
I det siste året har det vært en videre økning i inflasjonen med lønns- og prisvekst. For 
Osloregionen resulterer dette bl.a. i høyere lønnskostnader og økte kostnader knyttet til 
produkter og tjenester som Osloregionen anskaffer.  
 
Kontingenten for 2026 ble redusert med 0,50 kroner, fra 2025-nivået, og er satt til 2,50 
kroner per innbygger. Denne reduksjonen utgjør ca. 1,2 millioner kroner. I tillegg har 
utmeldingene fra Bærum kommune, Lørenskog kommune og Frogn kommune ført til en 
samlet inntektsreduksjon på om lag 503 000 kroner, basert på SSBs befolkningstall per 1. 
januar 2026. 
 
I 2027 vil ytterligere fem kommuner tre ut av samarbeidet. Dette vil få direkte konsekvenser 
for budsjettet. Basert på samme beregningsgrunnlag som for de tre nevnte kommunene, 
tilsvarer dette en inntektsreduksjon på om lag 231 000 kroner. 
 
For 2026 er inntektene fra medlemskontingenten beregnet til om lag 5,42 millioner kroner. 
Dette er basert på innbyggertall per 1. januar 2026 for de 62 kommunene som er 
medlemmer i Osloregionen. 
 
I 2027 vil Osloregionen bestå av 57 kommuner. Dersom kontingentnivået holdes uendret og 
baseres på SSB sine befolkningstall per 1. januar 2026, blir kontingentinntektene i 2027 som 
følger: 
 
 

  Innbyggere Totalt kontingentinntekter 

kr. 2,50 pr innbygger 57 kommuner 2.077.569 Kr. 5.193.922 

 
Lønnsutgiftene for 2026 er budsjettert til 5,8 millioner kroner og omfatter tre faste stillinger og 
et prosjektengasjement. Basert på en konservativ prognose forventes prosjektinntektene å 
dekke ca. 750 000 kroner av de totale lønnsutgiftene til sekretariatet. 
 
Dersom medlemskontingenten økes med 0,50 kroner per innbygger, tilbake til nivået som 
gjaldt i perioden 2023–2025, vil de samlede kontingentinntektene i 2027 bli om lag 6,23 



millioner kroner. Dette er en økning på litt over 1 million kroner sammenlignet med en 
kontingent på 2,50 kroner per innbygger. 
 
 
Sekretariatets vurdering 
Kontingentinntektene for Osloregionen har vært på kr. 3,00 i perioden 2023-2025 og ble 
nedjustert til kr. 2,50 pr. innbygger for 2026. Årsaken til denne reduksjonen var hensynet til 
kommunenes anstrengte økonomi. 
 
Sekretariatet vurderer at en medlemskontingent på 2,50 kroner per innbygger fortsatt vil 
gjøre det mulig å opprettholde et aktivitetsnivå i 2027 som i hovedsak tilsvarer nivået i 
inneværende år. Det forutsetter imidlertid bruk av overførte ubrukte midler. I styresak 20/26 
om forslag til revidert budsjett for 2026 legges det opp til å benytte 459 000 kroner av disse 
midlene, noe som er 123 000 kroner mer enn det som følger av vedtatt budsjett. Bakgrunnen 
er at innsparingspotensialet på drift er begrenset innenfor dagens ansettelsesnivå, samtidig 
som handlingsprogrammet skal gjennomføres i størst mulig grad. Det vises i denne 
sammenheng til at aktiviteter og arrangementer allerede gjennomføres på en svært nøktern 
måte. Digitale møteplasser benyttes i stor grad. De fleste fysiske arrangementer legges til 
Oslo rådhus uten leiekostnader. 
 
På sikt vil en medlemskontingent på kr. 2,50 pr. innbygger ikke være økonomisk bærekraftig, 
gitt dagens aktivitetsnivå. Organisasjonen er nå i en situasjon hvor det er økonomisk og 
kapasitetsmessig krevende å innhente prosjektinntekter siden det ofte kreves 
medfinansiering i ulik grad. Det vil derfor fordre en portefølje av flere prosjekter, som til 
sammen vil finansiere prosjektstillinger og aktiviteter over tid. Sekretariatet har i dag 
begrenset kapasitet og økonomiske ressurser til å kunne opparbeide tilstrekkelig nok 
prosjekter. Dersom Osloregionen får tilslag på Interreg-prosjektet ORBIFY1, kan dette ses i 
sammenheng med Klimasats-prosjektet «Multimodale klimavennlige godstransporter» som 
fikk tildeling i april 2026. Samlet sett vil det bidra til å redusere kostnadene knyttet til behovet 
for å opprettholde dagens prosjektstilling. Samtidig vil det gi bedre forutsetninger for å 
videreføre aktivitetsnivået i 2027 på linje med inneværende år og samtidig styrke 
gjennomføringen av satsingene som følger av de strategiske føringene i de årlige 
handlingsprogrammene. 
 
Vurdering av aktivitetsnivået til neste år foretas av styret og representantskapet ved 
behandling av handlingsprogram med budsjett 2027 i andre halvår. 
 
Avslutningsvis bør det bemerkes at en stor usikkerhet knyttes til eventuelle nye utmeldinger 
samtidig som nedleggelse av Østlandssamarbeidet kan gi nye muligheter for det regionale 
strategiske samarbeidet. 
 
På bakgrunn av gjennomgangen ovenfor er handlingsrommet for å øke 
medlemskontingenten begrenset. Dette skyldes i hovedsak kommunenes anstrengte 
økonomiske situasjon. Det foreslås derfor å fastsette kontingentsatsen for 2027 til 2,50 
kroner per innbygger 
 
 
 
 
 
 

 
1 ORBIFY viser til partnerne i prosjektet: Osloregionen (OR), Bjørk Innovation (BI) og Fyrbodalen 
kommunalförbund (FY) 


